Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”04” мая 2016 г.                    		№126

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Тайшетского района

В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 г. №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", вступил в силу с 1 января 2016 года),  руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 09.02.2011 г. № 161 (в редакции постановления администрации от 02.11.2015 г. № 1251), администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 55 Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования "Тайшетский район" в собственность граждан в порядке приватизации", утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 13.11.2015 г. № 1266, изложить в следующей редакции:
"55. Вход в здание уполномоченного органа оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о полном наименовании уполномоченного органа.
Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.".
2. Пункт 26 Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 14.07.2014 г. № 1726, изложить в следующей редакции:
"26. Вход в здание уполномоченного органа оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о полном наименовании уполномоченного органа.
Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.".
3. Пункт 26 Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район", предназначенных для сдачи в аренду, утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 15.05.2012 г. № 1071 (в редакции постановления администрации от 25.06.2013 № 1767), изложить в следующей редакции:
"26. Вход в здание уполномоченного органа оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о полном наименовании уполномоченного органа.
Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.
В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.".
4. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление с приложением в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Тайшетского района О.Р. Сычёву

Мэр Тайшетского района 				В.Н. Кириченко

Подготовила:
Заместитель начальника Департамента
по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района
"___"_______________ 2016 г.						      И.В. Глушнева

Согласовано:

Начальник Управления правовой и кадровой работы
администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2016 г.						     Е.А. Глушнев

И.о. начальника Департамента
по управлению муниципальным имуществом
 администрации Тайшетского района 				                 В.А. Рыбников
"___" _______________ 2016 г.

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района
"___" _______________ 2016 г.

   Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата  администрации   Тайшетского  района
"___" _______________ 2016 г.

   О.Р. Сычева

Адреса рассылки:
	1 экз. - Управление правовой и кадровой работы

	1 экз. – Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района
1 экз. – ДУМИ администрации района